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Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

1.1. Popis mapa

ZAJEDNICKA OZNAKA PROJEKTA: 24-05

MAPA 1 PROJEKT ARHITEKTURE | OKOLISA
oznaka: 24-05/A
izradivac: Studio Emil Jurcan d.o.o.
projektant. Emil Jurcan, dipl.ing.arh.
br. ovladtenja: A 3735

MAPA 2 PROJEKT FIZIKALNIH SVOJSTAVA ZGRADE
oznaka: 24-05/B
izradivac¢: Studio Emil Jurcan d.o.o.
projektant. Emil Jurcan, dipl.ing.arh.
br. ovlastenja: A 3735

MAPA 3 PROJEKT KONSTRUKCIJE
oznaka: 23/2024
izradivac: Istra inzenjering d.o.o.
projektant: mr.sc. Dino Ruzi¢ dipl.ing.grad.
br. ovlastenja: G 1104

MAPA 4 ELEKTROTEHNICKI PROJEKT
oznaka: 24-05/06
izradiva¢: STRUJNI KRUG j.d.o.o.
projektant: Mario Pavlin, mag.ing.el.
br. ovlastenja: E-3580

MAPA 5 ELEKTROTEHNICKI PROJEKT — PROJEKT SUSTAV ZA DOJAVU
POZARA
oznaka: 24-05/07
izradiva¢: STRUJNI KRUG j.d.o.o.
projektant: Mario Pavlin, mag.ing.el.
br. ovlastenja: E-3580

MAPA 6 STROJARSKI PROJEKT — TERMOTEHNICKE INSTALACIJE
oznaka: 24-214-TT
izradiva¢: 3T projekti d.o.o.
projektant: Tomislav Bréi¢, dipl.ing.stroj.
br. ovlastenja: S 1913

MAPA 7 STROJARSKI PROJEKT — VODOVOD | ODVODNJA
oznaka: 24-214-VO
izradivac: 3T projekti d.o.o.
projektant: Tomislav Bréi¢, dipl.ing.stro;.
br. ovlastenja: S 1913

MAPA 8 STROJARSKI PROJEKT — PROJEKT VERTIKALNOG TRANSPORTA
oznaka: PPN 6383/24
izradiva¢: PPN PROJEKTd.o.0.
projektant: Rok Pietri, maag.ing.nav.arch.
br. ovlastenja: S 1355



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.¢. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

1.2. Izvadak iz sudskog registra
REPUBLIKA HRVATSKA MBS:130085893
TRGOVACKI SUD U PAZINU Tt-18/4456-2

RJESENUJE

Trgovacki sud u Pazinu po sudskom savjetniku Kristina Pauleti¢ u
registarskom predmetu upisa u sudski registar osnivanja drustva s
ograni¢enom odgovornosS¢u po prijedlogu predlagatelja 3 T. projekt
d.o.o. drusStvo s ograni¢enom odgovornoSéu za projektiranje,
savjetovanje i nadzor, Pula, Sisplac 2, 28.08.2018. godine

rijedio je
u sudski registar ovog suda upisuje se:
osnivanje drusStva s ogranicenom odgovorno3éu
pod tvrtkom/nazivom 3 T. projekt d.o.o. druStvo s ogranidenom
odgovornoséu za projektiranje, savjetovanje i nadzor, sa
sjedistem u Pula, Sisplac 2, u registarski uloZak s MBS
130085893, prema podacima naznacenim u prilogu ovoga rjeSenja

("Podaci za upis u glavnu knjigu sudskog registra™), koji je
njegov sastavni dio.

TRGOVACKI SUD U PAZINU

U Pazinu, 28. kolovoza 2018. godine

Pauletié AN
J2D2NIK

yviadteni slu

Uputa o pravnom lijeku:

Pravo na Zalbu protiv rjeSenja sudskog savjeffis y
registarskog referenta) ima sudionik ili druga osoba koja za to
ima pravni interes, a predlagatelj samo kada je zahtjev odbijen
ili prijava odbadena. Zalba se podnosi ovom sudu u roku od 8 dana
u dva primjerka.

D003, 2018-08-28 12:09:15 Stranica: 1 od 1

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024. 4/31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.¢. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

TRGOVACKI SUD U PAZINU MBS: 130085893
Tt-18/4456-2 Datum: 28.08.2018
PODACI ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjesenje)

Pod brojem upisa 1 za tvrtku 3 T. projekt d.o.o. druitvo s

ogranic¢enom odgovorno3¢u za projektiranje, savjetovanje i nadzor
upisuje se:

SUBJEKT UPISA
TVRTKA:

3 T. projekt d.o.o. drudtvo s ograni&enom odgovornoséu za
projektiranje, savjetovanje i nadzor

3 T. projekt d.o.o.
SJEDISTE/ADRESA:

Pula (Grad Pula - Pola)

Sisplac 2

PRAVNI OBLIK:
drustvo s ograni&enom odgovorno3iéu

PREDMET POSLOVANJA:

» - projektiranje i gradenje gradevina te stru&ni
nadzor gradenja
w - energetsko certificiranje, energetski pregled

zgrada i redoviti pregled sustava grijanja i
sustava hladenja ili klimatizacije u zgradi

" - usluge postavljanja i odrZavanja instalacija
za vodu, plin, grijanje i hladenje

* - usluge upravljanja projektom gradnje i
savjetovanja u svezi gradnje

» - pruZanje usluga inZenjeringa, projektnog
menadZmenta i tehni&kih djelatnosti

® - izrada projekata strojarskih instalacija,
strojeva i postrojenja

» - izrada projekata za kondicioniranje zraka,
hladenje, grijanje, klimatizaciju i
ventilaciju

' - dzrada investicijske dokumentacije, izrada
tehnoloske dokumentacije i tehni&ki nadzor

* - izrada nacrta strojeva i industrijskih
postrojenja

* - prijevoz za vlastite potrebe

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

Tomislav Bré&ié, OIB: 51957966906
Pula, Ulica Sisplac 2
- jedini &lan d.o.o.

OSOBE OVLASTENE 2ZA ZASTUPANJE:
Tomislav Br&i¢, OIB: 51957966906

Pula, Ulica Sisplac 2
- ¢&lan uprave

2018-08-28 12:09:16 Stranica: 1 od 2

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024.

24-214-VO

5/31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.¢. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

TRGOVACKI SUD U PAZINU MBS: 130085893
Tt-18/4456-2 Datum: 28.08.2018
PODACI ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjesenje)

Pod brojem upisa 1 za tvrtku 3 T. projekt d.o.o. drustvo s

ogranienom odgovorno$éu za projektiranje, savjetovanje i nadzor
upisuje se:

SUBJEKT UPISA
OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:
- zastupa drusStvo samostalno i pojedinaé&no

TEMELJNI KAPITAL:
20.000,00 kuna

PRAVNI ODNOSI:
Osnivacki akt:

Izjava o osnivanju drudtva s ogranienom odgovornoséu 3 T.
projekt d.o.o. od 27.08.2018.

U Pazinu, 28. kolovoza 2018.
savjetnik
Pauletié pd.

siuzbenik

D002, 2018-08-28 12:09:16 Stranica: 2 od 2

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024. 6/31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.0. Brioni

1.3. RjeSenje o upisu u imenik ovlastenih inzenjera strojarstva

ofite

REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA
INZENJERA STROJARSTVA

Klasa: UP/I-310-01/16-01/64
Urbroj: 503-04-16-2
Zagreb, 28.rujna 2016.

Hrvatska komora inZenjera strojarstva na temelju &lanka 26. stavka 5. i ¢lanka 27. Zakona o komori
arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju ("Narodne novine", broj 78/15.)
odluéujuéi o zahtjevu koji je podnio Tomislav Bréi¢, dipling.stroj., Sisplac 2, Pula donosi slijedece

RJESENJE

1. U Imenik ovlastenih inZenjera strojarstva upisuje se Tomislav Bréi¢, dipling.stroj., Sisplac 2,
Pula, OIB 51957966906, pod rednim brojem 1913, s danom upisa 28.09.2016. godine.

2. Upisom u Imenik ovlastenih inZenjera strojarstva Tomislav Bréi¢, dipling.stroj., stjeCe pravo na
uporabu strukovnog naziva "ovlasteni inZenjer strojarstva” i pravo na obavljanje strutnih
poslova temeljem &lanka 48, 51, 53. stavak 1. i 55. Zakona o poslovima i djelatnostima
prostornog uredenja i gradnje (“Narodne novine®, broj 78/15.), te ostala prava i duZnosti
sukladno ovom Zakonu, posebnim zakonima i propisima donesenim temeljem tih zakona, te
op¢im aktima Komore.

3. Ovlaitenom inZenjeru strojarstva Hrvatska komora inZenjera strojarstva izdaje "pecat i
iskaznicu ovlastenog inZenjera strojarstva”, koje su viasniStvo Komore.

ObrazloZenje

Dana 27.09.2016., Tomislav Bréié, dipling.stroj., podnio je zahtjev za upis u Imenik ovlastenih
inZenjera strojarstva. Zahtjevu je sukladno &lanku 14. stavku 4 Pravilnika o upisima u imenike, upisnike i
evidencije Hrvatske komore inZenjera strojarstva i petatima , iskaznicama i natpisnim plotama, priloZena
sva traZzena dokumentacija

Prema odredbi ¢lanka 27. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju pravo na upis u imenik ovlaStenih arhitekata, ovlaStenih arhitekata urbanista, odnosno
ovlastenih inZenjera Komore ima fizi¢ka osoba koja kumulativno ispunjava sljedece uvjete:

1. daje zavrsila odgovarajuéi preddiplomski i diplomski sveutili3ni studij ili integrirani preddiplomski i
diplomski sveuéilidni studij i stekla akademski naziv magistar inZenjer, ili da je zavrsila
odgovarajuéi specijalisticki diplomski struéni studij i stekla struéni naziv struéni specijalist inZenjer
ako je tijekom cijelog svog studija stekla najmanje 300 ECTS bodova, odnosno da je na drugi natin
propisan posebnim propisom stekla odgovarajuéi stupanj obrazovanja odgovarajuce struke,

2. da je po zavrSetku odgovarajueg diplomskog sveutili¥nog studija ili po zavrSetku odgovarajuceg
specijalistickog diplomskog stru¢nog studija provela na odgovaraju¢im poslovima u struci najmanje
dvije godine, da je po zavr3etku odgovarajuceg diplomskog sveuiliSnog studija ili odgovarajuceg
specijalistickog diplomskog stru¢nog studija provela na odgovaraju¢im poslovima u struci najmanje
jednu godinu, ako je uz navedeno iskustvo po zavrSetku odgovarajuceg preddiplomskog sveutiliSnog
ili po zavrSetku odgovarajuceg preddiplomskog struénog studija stekla odgovarajuce iskustvo u

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024.

24-214-VO

7131



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.¢. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

struci u trajanju od najmanje tri godine, odnosno bila zaposlena na struénim poslovima graditeljstva
i/ili prostornoga uredenja u tijelima drzavne uprave ili jedinica lokalne i podru¢ne (regionalne)
samouprave, te zavodima za prostorno uredenje Zupanije, odnosno Grada Zagreba najmanje deset
godina,

3. dajeispunila uvjete sukladno posebnim propisima kojima se propisuje polaganje strufnog ispita.

U postupku koji je prethodio dono3enju ovog rjeSenja izvrSen je uvid u priloZenu dokumentaciju i
utvrdeno je da je zahtjev podnositelja osnovan, te da podnositelj udovoljava kumulativno svim uvjetima za
upis u Imenik ovlaitenih inZenjera strojarstva koji su propisani élankom 27. Zakona o komori arhitekata i
komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju.

Podnositelj zahtjeva stekao je pravo na uporabu strukovnog naziva ,ovlasteni inZenjer strojarstva” i pravo
na obavljanje stru¢nih poslova temeljem &lanka 48, 51, 53 stavak 1. i 55. Zakona o poslovima i
djelatnostima prostornog uredenja i gradnje, te ostala prava i duZnosti sukladno ovom Zakonu, posebnim
zakonima i propisima donesenim temeljem tih zakona, te opéim aktima Komore.

Ovladteni inZenjer strojarstva duZan je izvrSavati navedene stru¢ne poslove sukladno zakonu te temeljnim
natelima i pravilima struke koje treba postovati ovlasteni inZenjer strojarstva.

Pravo na obavljanje navedenih stru¢nih poslova prestaje s prestankom &lanstva u Komori, u skladu s
¢lankom 34. i 35. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju.

Ovlastenom inZenjeru strojarstva Hrvatska komora inZenjera strojarstva izdaje "pelat i iskaznicu
ovladtenog inZenjera strojarstva”, sukladno &lanku 26. stavku 5. Zakona o komori arhitekata i komorama
inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju.

Ovlasteni inZenjer strojarstva duZan je placati Hrvatskoj komori inZenjera strojarstva ¢lanarinu i ostala
davanja koja utvrde tijela Komore, osim u slufaju mirovanja &lanstva i privremenog prekida obavljanja
djelatnosti, a pri prestanku &lanstva u Komori duZan je podmiriti sve dospjele financijske obveze prema
Komori, sve sukladno &lanku 13. stavku 1. toZki 5. Statuta Hrvatske komore inZenjera strojarstva.

Ovlasteni inZenjer strojarstva dobiva putem Hrvatske komore inZenjera strojarstva Potvrdu o polici
osiguranja od profesionalne odgovornosti kod odabranog osiguravatelja. Polica se izdaje na razdoblje od
godine dana i obnavlja svake godine. Premija osiguranja placa se sa tlanarinom, odnosno uratunava se u
iznos lanarine, sve u skladu s &lankom 55. stavcima 1. i 2. Zakona o komori arhitekata i komorama
inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju.

Ovlasteni inZenjer strojarstva duZan je platiti za upis Hrvatskoj komori inZenjera strojarstva upisninu u
iznosu od 2.000,00kn sukladno &lanku 13. stavku 1. toki 4. Statuta Hrvatske komore inZenjera
strojarstva.

Upravna pristojba plaena je upravnim biljegom emisije Republike Hrvatske koji je zalijepljen na
podnesak i ponisten, u vrijednosti 20,00 kn (slovima: dvadeset kuna) prema tarifnom br. 1 i u vrijednosti
od 50,00 kn (slovima: pedeset kuna), prema tar.br. 2. Zakona o upravnim pristojbama (.Narodne novine”
br. 8/96. 77/96. 131/97. 69/98. 66/99. 145/99. 116/00. 110/04. 150/05. 153/05. 129/06. 117/07.
25/08.60/08.20/10.69/10.126/11.112/12.i9/13.).

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024. 8/31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.¢. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

Slijedom navedenog, na temelju ¢lanaka 26. i 27. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u
graditeljstvu i prostornom uredeniju, odlueno je kao u izreci.

N y Predsjednik
/ Hrvatske komore inZenjera strojarstva
3 R P w3
* mrScLuka Carapovié, dipling.stroj.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rjeSenja dopustena je Zalba koja se podnosi Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uredenja
u roku 15 dana od dana dostave rje$enja. Zalba se predaje neposredno ili 3alje postom u pisanom obliku, u
tri primjerka, putem tijela koje je izdalo rjeSenje.

Na Zalbu se pla¢a pristojba u iznosu od 50,00 kuna drzavnih biljega prema Tar.br. 3. Tarife upravnih
pristojbi Zakona o upravnim pristojbama (,Narodne novine® broj 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99,
145/99, 30/00- Odluka Ustavnog suda, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05,
129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14,
94/14).

Dostaviti:

1. Tomislav Bréi¢, Sisplac 2, 52100 Pula
2. U Zbirku isprava Komore

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024. 9/31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

14. Imenovanje projektanta
Investitor: JAVNA USTANOVA ,,NACIONALNI PARK BRIJUNI*
Brijuni, Pula

Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER

Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.0. Brioni

Zajednicka oznaka projekta: 24-05

Projekt broj: 24-214-VO

Razina razrade: GLAVNI PROJEKT

Strukovna odrednica: STROJARSKI PROJEKT
VODOVOD | ODVODNJA

Redni broj mape MAPA 7_ISPRAVAK 1 _velja¢a 2025.

Temeljem ¢lanka 52. Zakona o gradnji Republike Hrvatske (NN 153/13, 20/17, 39/19, 128/19), te na
osnovi RjeSenja Klasa: UP/I-310-01/16-01/64, Ur. broj: 503-04-16-2 od 28.09.2016.9.. Hrvatske komore
inZenjera strojarstva na temelju &lanka 26. stavka 5. i €lanka 27. Zakona o komori arhitekata i komorama
inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju (NN br. 78/15), donosim:
IMENOVANJE
Br. 24-214-VO
kojim imenujem Br&i¢ Tomislava, dipl.ing. strojarstva, iz tvrtke “3 T. Projekt d.0.0.”, za projektanta izrade

tehni¢ke dokumentacije za gore navedeni predmet.

Direktor:
Pula, svibanj 2024. Tomislav Bréi¢, dipl.ing.stroj.

= T, projektd.oe— .,

Pula, Sisplac2 #*41¥



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

1.5. Izjava projektanta o uskladenosti projekta s odredbama posebnih
zakonai propisa

Na temelju odredbi Zakona o gradnji (NN RH 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i Zakona o prostornom uredenju (
NN RH 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) o uskladenosti glavnog projekta izdaje se:

IZJAVA O USKLADENOSTI PROJEKTA

Investitor: JAVNA USTANOVA ,NACIONALNI PARK BRIJUNI*
Brijuni, Pula

Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER

Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

Zajedni¢ka oznaka projekta: 24-05

Projekt broj: 24-214-VO

Razina razrade: GLAVNI PROJEKT

Strukovna odrednica: STROJARSKI PROJEKT

VODOVOD | ODVODNJA

Redni broj mape MAPA 7_ISPRAVAK 1_velja¢a 2025.

Ovaj projekt je uskladen s odredbama vazeceg Prostornog plana i Urbanisti¢kog plana:

- Prostorni plan Nacionalnog parka Brijuni (NN 45/01)

te sa sljede¢im zakonima i Pravilnicima:

Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)

Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)

Zakon o zastiti od pozara (NN 92/10)

Zakon o zastiti na radu ( NN 71/14)

Zakon o zaétiti od buke (NN 30/09,55/13, 153/13)

Zakon o normizaciji (NN 80/13)

Zakon o vodama (NN 66/19)

Zakon o zastiti okolisa (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18)

Zakon o tehni¢kim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (NN 80/13, 14/14)
10 Zakon o gradevinskim proizvodima (NN 76/13, 30/14, 130/17, 39/19, 118/20)

11. Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradenja (NN 78/15, 118/18, 110/19)

©CoNor~wWNE



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

12. Pravilnik o zastiti od pozara ugostiteljskih objekta (,NN“ 100/99),

13. Pravilnik o zastiti na radu za radna mjesta (NN 105/2020)

14. Pravilnik o najvisSim dopustenim razinama buke obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto
nastanka (NN 143/21)

15. Pravilnik o opéim mjerama zastite na radu od buke u radnim prostorijama (NN br.19/89)

16. Pravilnik o obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina (NN 118/19, 65/20)

17. Pravilnik o pruzanju prve pomoci na radu (NN 56/83)

18. Pravilnik o graniénim vrijednostima emisija otpadnih voda (NN 26/2020)

19. Podaci proizvodaca opreme i uredaja.
Posebni uvjeti i uvjeti priklju¢enja:

e Vodovod Pula d.o.o., Ur. broj: 9433/23-100-V/s§, od 07.09.2023;
e Vodovod Pula d.o.o., Ur. broj: 9433-2/23-100-K/vip, od 07.09.2023;

Projektant: Direktor:

Tomislav Brci¢, dipl.ing.stroj. Tomislav Brci¢, dipl.ing.stroj.
Ovlasteni inzenjer strojarstva, S 1913

Hrvatska komora inferyera strosarstva

TomIS’BV Brc'c @Z %147 g T, pI’Ojekt d.O O 0\7
dipl. ing. 5 10} / o f
ssosin i o Pula, Sisplac 2 - a

Oviasteni indenjer strojarstva
S 1913



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.0. Brioni

1.6. Posebni uvjeti gradenja i prikljuéenja — Vodovod Pula

VODOVOD PULA d.o.o.

za javnu vodoopskrbu, 52100 Pula, Radiéeva 9

f , (@) (@)
REPUBLIKA HRVATSKA - St

Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i & 052/529-900

drZavne imovine ® fax: 052/211-554

Uprava za prostorno uredenje i dozvole drzavnog 4 postanski pretinac:54

znaéaja e-mail: protokol@vodovod-pula.hr
Sektor gradevinskih i uporabnih dozvola web stranica: www.vodovod-pula.hr

MB: 3203433 0IB:19798348108
IBAN: HR3924020061100387696

Nas Ur.broj: 9433/23-100-V/s§ Va8 broj: KLASA: 350-05/23-28/000254 Pula, 07.09.2023.
URBROIJ: 531-06-3-2-23-0004

PREDMET: Posebni uvjeti i uvjeti prikljuéenja

Temeljem Poziva javnopravnim tijelima za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja putem
elektronitkog sustava eKonferencije, pod Va3 broj, od dana 09.08.2023., sukladno odredbama &lanka 136.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), odnosno
Slanka 82. stavka 3. Zakona o gradnji (NN br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), te sukladno &lanku 173.
Zakona o vodama (NN br. 66/19 i 85/21), &lanku 60. Zakona o vodnim uslugama (NN br. 66/19), Opcim i
tehni¢kim uvjetima isporuke vodne usluge javne vodoopskrbe drustva Vodovod Pula d.o.o. (br. 3634/14,
3634-2/14, 4126/16, 2401/17, 5228/17- pro&iséeni tekst, 8238/20, 695/21, 1285/21, 8311/21 i 3703/22) i
¢lanku 2. Odluke o prikljuéenju na sustav javne vodoopskrbe Grada Pule (S1. novine br. 10/13), utvrduju se
posebni uvjeti i uvjeti prikljuenja gradevinske &estice, odnosno gradevine na komunalne vodne gradevine za
javnu vodoopskrbu (sustav javne vodoopskrbe).

PODNOSITELJ ZAHTJEVA:
EMIL JURCAN, HR-52100 Vintijan, VINTITAN 23, OIB 03517457363

GRADEVINA/ZAHVAT U PROSTORU: :
— rekonstrukeija zgrade javne i drutvene namjene (kulturna ustanova)

LOKACIJA:
k.. br. 221, dio 213, 215; 216, 271, 274 i 279 k.0. Brioni (Pula)

PRILOG ZAHTJEVA:
Opis i grafitki prikaz gradevine: IDEJNO RIESENIJE (Obnova Vile Kupelwieser, na Velikom Brijunu),
Oznaka projekta: 23-02/A, Glavni projektant: Emil Jurcan, d.i.a., Projektanti: Emil Jurcan, d.i.a. i Aleksandar
Celovi¢, d.i.a., Pejzaz Mate Rupi¢, mag.ing.prosp.arch., Voda i odvodnja: Tomislav Br&ié, dipling.stroj.,
Izradivag: Studio Emil Jurcan d.o.o., Vintijan 23, Medulin, Mjesto i datum izrade: Pula, srpanj 2023,
Investitor: Javna ustanova “Nacionalni park Brijuni”, Brijuni, Pula.

Utvrduje se slijedece:
- broj funkcionalnih jedinica: T (javna)
- iskazana potreba za osiguranjem sanitarne koliine vode: Qsan = nije navedeno (I/s)
- iskazana potreba za osiguranjem protupozame koli¢ine vode: QpoZ = nije navedeno (I/s)
- postojeca gradevina prikljuéena je na vodoopskrbni sustav.

1) POSEBNI UVJETI GRADENJA
Po zemljistu unutar obuhvata predmetnog zahvata prolaze cjevovodi vodovodne mreze DN 125 mm
(LZ) i DN 100 mm (LZ), prikazani na situaciji u privitiu.
Zastitni pojas tih cjevoveda iznosi 3 (tri) metra sa svake strane od osi cjevovoda. Unutar zastitnog
pojasa cjevovoda nije dozvoljena bilo kakva izgradnja, 3to podrazumijeva i gradnju ogradnih zidova,

Uprava: Temeljni kapital: Trgovadki sud u Pazinu
Edo Krajcar, mag.oec.direktor 19.009.800,00 euro MBS: 040004738

IBAN: HR3924020061100387696 otvoren kod Erste&Steiermarkische Bank d.d.
IBAN: HR3123600001101648212 otvoren kod Zagrebatke banke d.d.

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024.

24-214-VO
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Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.0. Brioni

oplocenja, nadstrednica i sl., te sadnja bilo kakvih trajnih nasada (osim sadnje jednogodignjih poljoprivrednih
kultura), sukladno Opéim i tehni€kim uvjetima Vodovoda Pula d.o.o.

Eventualne radove u neposrednoj blizini mreZe potrebno je izvoditi s poveéanom oprezno$éu radi
moguéeg odteéenja cjevovoda. Sve dtete koje nastanu na postojecaj vodovodnaj mreZi, a budu prouzroene
predmetnim radovima, otklonit ¢e se na teret izvodaga radova odnosno Investitora. Kod izvodenja radova,
obavezno kontaktirati predstavnike Vodovoda Pula d.o.0.

Sukladno &L 239 Zakena o Vodama (NN br. 66/19 i 85/21), neovisno o upisima u zemlji$nu knjigu ili
katastar, svakodobni vlasnik ili drugi posjednik nekretnine na kojoj su odnosno ispod koje su izgradene
komunalne vodne gradevine do dana stupanja na snagu ovoga Zakona, duZan je trpjeti sluZnost radi njihove
rekonstrukcije i odrzavanja, bez naknade.

2) POSEBNI UVJETI PRIKLJUCENJA
Opskrba vodom predmetne gradevine planirana je putem postojeceg prikljucka. Slijedom navedenog
prikljutak na vodovodnu mrezu je postojeéi, te nema posebnih uvjeta prikljucenja.

NAPOMENE:

Ovi Posebni uvjeti i uvjeti prikljuéenja vaze dvije godine od dana izdavanja, odnosno ukoliko se u
tom roku podnese zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole isti prestaju vaZiti s danom prestanka vaZenja
gradevinske dozvole &iji je sastavni dio glavni projekt izraden prema ovim posebnim uvjetima i uvjetima
prikljudenja.

Rukovodit‘c

hnifkog sektora:
Giordan i

T,
adflic, dipl. ing. grad.
L]

PRILOG: Situacija

Uprava: Temeljni kapital: Trgovatki sud u Pazinu
Edo Krajcar, mag.oec.direktor 19.009.800,00 euro MBS: 040004738

IBAN: HR3924020061100387696 otvoren kod Erste&Steiermirkische Bank d.d.
IBAN: HR3123600001101648212 otvoren kod Zagrebatke banke d.d.

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024. 14/31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.0. Brioni

Vodovod Pula d.o.o.

Radiéeva 9, 52100 Pula
Hrvatska

Br. protokola: 8433/23-1

ODGOVORNE OSOBE

Izradio: Elio BuZleta
QOdgovorna osoba: =
Datum: 11.08.2023

SITUACIJA M 1:2000
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e=  Cjevoved

N\

PoloZaj cjevovoda je priblizan

= software by PROtOK

3 T. projekt d.o.o.

Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024.

24-214-VO

15/31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.0. Brioni

1.7. Posebni uvjeti gradnje i prikljuéenja na sustav javne odvodnje — Vodovod Pula d.o.o.

VODOVOD PULA d.o.o.

za javnu vodoopskrbu, 52100 Pula, Radiéeva 9

Javna ustanova E‘% osﬁ! %b‘ 0 I

“Nacionalni park Brijuni”

B SG3

Brijuni

52100 Pula & 052/529-900
@ fax: 052/211-554
B4 postanski pretinac: 54
e-mail: protokol@vodovod-pula.hr
web stranica: www.vodovod-pula.hr
MB: 3203433 01B:19798348108

Nad Ur.br.: 9433-2/23-100-K/vip Vai br.: KLASA:350-05/23-28/000254 Pula, 18.08.2023.

URBROY: 531-06-3-2-23-0004
PREDMET:  Posebni uvjeti gradnje i prikljufenja na sustav javne odvodnje

U vezi s Vadim zahtjevem od 09.08.2023. g. u kojem kao investitor (u nastavku: Investitor) traZite izdavanje posebnih
uvjeta gradnje i priklju¥enja na sustav javne odvodnje sanitarnih otpadnih voda u svrhu izrade glavnog projekta za
Obnovu Vile Kupelwieser, na k.&. 221, dio 213, 215, 216, 271, 274 i 279, k.o. Brioni, u Opéini FaZana, sukladno
odredbi €l. 173, Zakona o vodama (NN br. 66/19, 84/21), &1. 82. Zakona o gradnji (NN br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) i
sukladno odredbi &, 5. Odluke o prikljuéenju gradevina na sustav odvodnje otpadnih i oborinskih voda (Sluzbene novine
Istarske Zupanije br. 20/13 i dr.), Vodovod Pula d.o.o., kao javni isporuéitelj vodne usluge za usiuge odvednje {u
nastavku: Isporuitelj) izdaje:

POSEBNE UVJETE GRADNJE I PRIKLJUCENJA

% UVJETI GRADNJE:

Na predmetnoj Cestici ne nalaze sc nade instalacije, stoga smo bez posebnih uvjeta gradnje. Ne posjedujemo podatke o
polozaju prikljucaka, buduéi da isti nisu u nagem vlasnidtvu.

Oborinska odvednja u nadleZnosti je Opéine FaZana.

Posebni uvjeti gradnje vaZe dvije godine od dana izdavanja, a u sluaju isteka roka Investitor je duZan podnijeti
novi zahtjev. Isti se mogu izmijeniti ukoliko za to nastanu opravdani razlozi.

& UVJETI PRIKLJUCENJA:

Predmetna gradevina trenutno nema moguénost prikljuenja na sustav javne odvodnje sanitarnih otpadnih voda
Opéine FaZana.

Do izgradnje kanalizacije na predmetnom podrudju, odvodnju otpadnih voda treba rijefiti privremeno putem
vodonepropusne sabirne jame, ili izgradnjom biolo¥kog profistata s upojnom gradevinom u kojem slufaju se
dozvoljava da se otpadne vode ispuste u prijemnik nakon profiSéavanja otpadnih voda na uredaju edgovarajuéeg
kapaciteta i stupnja proti¥éavanja.

Uprava: Temeljni kapital: Trgovacki sud u Pazinu
Edo Krajcar, mag.oec.direktor 19.009.800,00 euro MBS: 040004738

IBAN: HR3924020061100387696 otvoren kod Erste&Steiermirkische Bank d.d.
1BAN: HR3123600001101648212 otvoren kod Zagrebatke banke d.d.

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024. 16 /31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.0. Brioni

Objekt se nalazi u zoni u kojoj je planiran razdjelni sustav odvednje pa JjenuZno projektirati i izvesti odvojeno oborinsku
odvodnju i odvodnju sanitarnih otpadnih voda.

Sukladno ,,Odluci o odvednji i proid¢avanju otpadnih voda na podrugju Gradova Pule i Vodnjana i Opéina Fazana,
LiZnjan, Martana, Barban i Svetvingenat* (SL n, IZ 1/2001) ne dozvoeljava se prikljufenje oborinskih voda na sustav
javne odvoednje sanitarnih otpadnih voda.

Interna kanalizacija mora biti projektirana sukladno po ovlaltenom projektantu i izgradena kao vodonepropusna
kanalizacija (sukladno opéim tehnitkim uvjetima Isporugitelja).

Krovne vode treba prikupiti putem tipskih slivnika ili linijskih reSetki i upustiti ih u internu kanalizaciju i odvesti u upojni
bunar, smjesten na parceli, odnosno prema posebnim uvjetima nadleZnog Upravnog odjela za prostorno uredenje — Odjel

za izgradnju.

Sve cijevi, spojevi i revizijska okna moraju biti od vodonepropusnog materijala, opremljena lijevano-eljeznim
poklopcima odgovarajuée nosivosti.

Svi sanitarni uredaji moraju imati sifon za spreCavanje prodora zadaha iz kanalizacije u prostoriju. Vertikala na koju se
prikljuéuje WC Skoljka treba se ventilirati i izvesti na krov gradevine min. profila 110 mm, kako podtlak prilikom
ispunjenosti punog profila prikljutka ne bi izvlagio vodu iz sifona.

Investitor je duZan prije dobivanja potvrde na glavni projekt isti dostaviti isporucitelju radi kontrole uskladenosti sa danim
uvjetima gradnje i prikljucenja, a sve sukladno odredbi ¢l 173. Zakona o vodama (NN br. 66/19) i &. 86. Zakona o gradnji
(NN 153713, 20/17, 39/19).

Uvjeti gradnje sabirne jame/bioloskog prodistada:

Sabirna jama/biolozki protista¢ mora biti na parceli izgradena na mjestu do kojeg je omogucen pristup posebnim vozilima
za praznjenje, odnosno na udaljenosti od najvide 12 m od regulacione linije parcele, radi kasnijeg prikljutenja na buduéi
sustav javne odvodnje,

Sabirna jama/bioloski pro¢istat mora biti dimenzionirana/n na natin, da interval praznjenja pri maksimalnom broju
korisnik predmetne gradevine ne iznosi vise od jedanput u 30 dana.

Gradevina za odvodnju otpadnih voda (sabima jama) sukladno &1.4 Pravilnika o tehnikim zahtjevima za gradevine
odvodnje otpadnih voda, kao i rokovima obvezne kontrole ispravnosti gradevina odvodnje i prodis¢avanja otpadnih voda,
mora se projektirati i graditi tako da se osigura vodenepropusnost sukladno normi Opskrbe voda- HRN EN 1508.

Tiekom upotrebe sabirna jama mora se kontrolirati na vodonepropusnost sukladno normi HRN EN 1508 te rokovima
obvezne kontrole, kako je to predvideno u Odluci o odvodnji i progi¥éavanju otpadnih voda.

Ukoliko je odvodnja otpadnih voda predvidena bioloskim proéistagem, u glavnom projektu je potrebno prikazati tehnicku
specifikaciju tipa bioloskog progistaca koji ée se ugraditi.

Ne dozvoljava se gradnja septi¢kih jama.

Posebni uvjeti prikijufenja vaZe dvije godine od dama izdavanja, a u slutaju isteka roka Investitor je duZan
podnijeti novi zahtjev. Isti se mogu izmijeniti ukoliko za to nastanu opravdani razlozi.

§ poStovanjem,

Uprava: Temeljni kapital: Trgovaéki sud u Pazinu
Edo Krajcar, mag.oec.direktor 19.009.800,00 eure MBS: 040004738

IBAN: HR3924020061100387696 otvoren kod Erste&Steiermarkische Bank d.d.
IBAN: HR3123600001101648212 otvoren kod Zagrebatke banke d.d.

3 T. projekt d.o.o.
Sisplac 2, Pula Pula, svibanj 2024. 17/31



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

2. TEHNICKI DIO PROJEKTA
2.1.  Projektni zadatak
Potrebno je izraditi glavni projekt vodovoda i odvodnje za vilu Kupelwieser na lokaciji k.¢. 221, dio 216, dio

271, k.o. Brioni.

Investitor:
JAVNA USTANOVA NACIPONALNI PARK BRIJUNI, Brijuni, Pula

Projekt treba izraditi na temelju dostavljenih gradevinskih podloga i zahtjeva investitora uvazavajuci sve
tehnicke i ekonomske aspekte ekonomicnosti rieSenja.

Projektom treba rijesiti;

1. Instalaciju tople i hladne vode,

2. Instalaciju fekalne odvodnje

3. Instalaciju oborinske odvodnije,

4. Hidrantsku mrezu

Projekt mora biti uskladen sa nacelom ne nano$enja bitne Stete (Do no significant harm - DNSH), odnosno ne
smije nanijeti bitnu Stetu okoliSnim ciljevima.

Sve instalacije i opremu za vodovod i odvodnju potrebno je izvesti s optimalnom dispozicijom u odnosu na
namjenu prostora, interijerskom rjeSenju i razmjestaju sanitarne opreme.

Kod rjeSenja predmetnih instalacija potrebno je posebnu paZnju obratiti na utjecaj buke uslijed strujanja vode i
odvodnje na boravak u prostorima gradevine.

Svi proizvodi, materijali i oprema vodovoda i odvodnje mogu se upotrebljavati odnosno ugradivati samo ako
je njihova kvaliteta dokazana ispravom proizvodac¢a odnosno Izjavom o svojstvima materijala i opreme te
ostalom potrebnom dokumentacijom.

Sva tehnic¢ka rjeSenja trebaju biti uskladena s vaZzeéim propisima i normama.

Investitor:



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

2.2. Tehnicki opis

Projekt mora biti uskladen sa nacelom nenano3enja bitne Stete (Do no significant harm - DNSH), odnosno ne
smije nanijeti bitnu Stetu okoliSnim ciljevima u smislu ¢&lanka 17. Uredbe (EU) 2020/852 Europskog
parlamenta i Vije¢a od 18. lipnja 2020.

Prema projektnom zadatku izradeno je rieSenje distribucije tople i hladne vode. Priklju€ak sanitarne vode je
postojeci.

Fekalna i oborinska odvodnja biti ¢e rijeSena odvojeno. Fekalna odvodnja ¢e se sabirati u Sahtu sa dvije
pumpe za podizanje otpadne voda na visSu razinu. Nakon toga se spaja na revizijskom (rasterethom) Sahtu iz
kojeg ¢e se pustati u bioloski procistac fekalne vode. Voda ¢ée se nakon obrade ispustati u podzemni
spremnik i koristiti ¢e se za navodnjavanje, sigurnosni preljev je spojen na upojni bunar.

Oborinska voda sa krova ¢e se sakupljati sustavom cijevi i ispustati u podzemne spremnike vode, sigurnosni
preljev je spojen na upojni bunar.

Prema projektnom zadatku izradeno je rieSenje novog prikljuc¢ka za potrebe hidrantske mreze.
Izvest ¢e se novo vodomjerno okno sa vodomjerom za potrebe hidrantske mreze.

Instalacija vode

Cijeli razvod vodovodne mreze izvan gradevine izvodi se od PE cijevi odgovarajuéeg profila. Na prikljucku
vode za cijeli objekt pretpostavlja se da postoji dovoljan raspolozivi tlak vode.

Cijevi se polazu u kanal na pjeS€anu posteljicu s prekrivanjem pijeskom u sloju od 10 cm iznad gornje kote
cijevi.

Cijeli razvod vodovodne mreze u gradevini izvodi se od polipropilenskih cijevi odgovaraju¢eg profila. Sve
cijevi se oblazu u spuzvastu izolaciju za instalacije vode.

Cijevi na zidu trebaju biti u¢vr§éene i smjestene u Zljebu tako da leze unutar linije zida. Cijevi u podu trebaju
biti uévrséene unutar sloja toplinske izolacije plivajuc¢eg poda.

UCvrs¢enje horizontalni vodova izvodi se na razmaku od 1 m a vertikalni vodovi se u€vrS¢uju pojedinacno
kako bi prikljuéna mjesta bila u ravnini sa zidom i u horizontalnoj osi.

Cijevi ku¢nog prikljucka na kojima se priviemeno obustavlja rad treba pazljivo zacepiti.
Prije izolacije cijevi i zatrpavanja treba izvrSiti tlacnu probu na probni tlak koji je dva puta veéi od maksimalnog
radnog tlaka a najmanje 12 bar.

Instalacija se drzi pod tlakom najmanje jedan sat pri ¢emu vrijednost tlaka ne smije pasti.

Tlaénu probu treba izvrsiti u prisutnosti nadzornog inzenjera te uciniti odgovarajuci zapisnik o uspjesnosti
tlane probe.

Prije koriStenja vode iz nove instalacije istu je potrebno isprati, dezinficirati i ishodovati atest o sanitarnoj
ispravnosti kod nadleznog Zavoda za javno zdravstvo.



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

Sanitarni uredaji

Sanitarni uredaji za vodu koji se ugraduju moraju biti u skladu sa utvrdenim razinama ustede vode snacelima
DNSH.

Sanitarne uredaje treba dobaviti i montirati prema posebnom opisu koji je uskladen izmedu arhitekata i
investitora.

Prije montaze sanitarnih uredaja i armature treba ih dati na uvid nadzornom inZenjeru i investitoru i tek po
dobivenom odobrenju zapoceti s montazom.

Dispozicija sanitarnih uredaja data je na nacrtnoj dokumentaciji $to treba ispoStovati kod montaze. Sva
odstupanja treba prijaviti i rijeSiti s nadzornim inzenjerom. Za postavljanje i dispoziciju sanitarne opreme
mjerodavni su arhitektonski nacrti.

Kanalizacijska mreza odvodnje
U gradevini se ne predvidaju nikakve aktivnosti koje bi mogle u kanalizaciju ispustati agresivne i Stetne tvari.

Predvida se prikupljanje otpadnih voda u revizijski Saht, te ¢e se od tamo voditi u bioloski procistac i nakon
obrade ispustati u podzemni spremnik i koristiti Ce se za navodnjavanije, sigurnosni preljev je spojen na upojni
bunar.

BioloSki procista¢ odabran prema dnevnoj koli¢ini otpadnih voda od 3000 litara/dan, odnosno 25 ES.

Sva temeljna i vertikalna odvodnja projektirana je od plastiénih PVC kanalizacijskih cijevi odgovarajucih
profila.

Izvodag je duzan pridrzavati se projektiranih padova kanala od mini. 0,5% te padova spojeva WC-a s
vertikalom koji je u padu 4-5%.

Polaganje cijevi za odvodnju je u iskopu u podu na sloju pijeska debljine najmanje 15 cm, zatim se cijevi
zatrpavaju slojem pijeska debljine 10 cm iznad tjemena cijevi, te potom zemljom u slojevima od po 30 cm s
nabijanjem. Prvi sloj treba se nabijati pazljivo da se ne bi ostetile polozene cijevi.

Cijevi se ne smiju spajati u zidu kroz koji prolaze.

Svi sanitarni uredaiji trebaju imati sifon za sprje€avanje prodiranja plinskih produkata iz kanalizacije u prostore
gradevine. Najmanja visina vodenog dzepa u sifonu je 10 cm.
Svaka vertikala odvodnje treba imati odusni cjevovod PVC110 iznad krova gradevine.

Ispitivanje kanalizacije vrSi se nakon zavrSetka radova, a prije zatvaranja zljebova i zatrpavanja kanala.
Ispitivanje se vrsi u Cetiri faze;

- ispitivanje cijevi prije montaze,

- ispitivanje odvodne mrezZe prije nego $to se cijevi zatrpavaju,
- ispitivanje vertikalne mreze po zavrSetku montaze

- ispitivanje prije montaze sanitarnih uredaja

Prilikom ispitivanja se zabrtve svi krajnji otvori, osim najviSsega kroz koji se nalije voda. Ispitivanje se vrSi
vodenim stupcem od minimalno 3 m. Ako u roku od 15 min. ne nastupe nikakve promjene smatra se da je
instalacija odvodnje ispravna.
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Ispitivanje treba izvrSiti u prisutnosti nadzornog inZenjera uz izradu odgovaraju¢eg zapisnika o uspjeSnosti
ispitivanja.

Gravitacijska oborinska odvodnja

Projektirano je sakupljanje i odvodenje oborinskih voda sa krova gradevine odvojeno od kanalizacijske
mreze.

Sukladno izvedbi krovista i prema proracunu projektiran je odgovarajuéi broj i dimenzija vertikala oborinskih
voda krova.

Oborinska voda sa krova ¢e se sakupljati sustavom cijevi i ispustati u podzemne spremnike vode, sigurnosni
preljev je spojen na upojni bunar. Oborinska ¢e se voda koristiti za navodnjavanje okoliSa objeta.

Hidrantska mreza

Prema Elaboratu zastite od pozara gradevina se pokriva sa osam unutarnjih i jednim vanjskim hidrantom za
gasenje pozara. Vanjski hidrant ima i vanjski ormari¢ sa opremom za hidrant. Vanjski dio instalacije
hidrantske mreze izvodi se iz polietilenske PEHD DN90, DN63, DN40 kvalitete PE100 SDR11, PN 16,
unutarnji dio hidrantske instalacije se izvodi iz Celi¢nih pocin€anih cijevi DN 50 i DN 32.

Prema pozarnom optereéenju, hidrantska mreza ima kapacitet 30, 40, 150 I/min za unutarnje hidrante u
trajanju od 60 minuta i 600 I/min za vanjski hidrant u trajanju od 120 minuta.

Hidrantska mreza zadovoljava odredbe Pravilnika o hidrantskoj mrezi za gaSenje pozara.

Ventili u hidrantskim ormari¢ima s bubnjem ¢e se postaviti na 1,5 m od poda, a ormari¢i ¢e se oznaciti sa
slovom “H”.

Hidrantski ormari¢i s bubnjem opremljeni su pripadaju¢om opremom prema normi HRN EN 671-1.

Zbog nedostatka protoka i tlaka vode planira se izgradnja podzemnog spremnika (vodosprema) hidrantske
vode sa pripadajué¢im hidrostanicom. Vodosprema c¢e biti izgradena iz armiranog vodonepropusnog betona.
Vodosprema c¢e biti volumena da se zadovolji potreba za vodom unutarnje i vanjske hidrantske mreze. Protok
unutarnje hidrantske mreze je 150 I/min u trajanju od 60 minuta, protok vanjske hidrantske mreze 600 I/min u
trajanju od 120 minuta.

Projektirana vodosprema je neto zapremnine 81,0 m3, koja osigurava potrebnu koli¢inu vode.

Hidrostanica se sastoji od dvije crpke (radna i rezervna) svaka nazivnog protoka 750 I/min, odnosno 12,5 I/s.

Pumpe su smjeStene tako da su kola rotora uvijek potopljena vodom, tako da pumpa (radna ili rezervna)
odmah pocinje sa radom pri upotrebi hidrantske mreze.

Pumpe su pogonjene elektromotorima, pa je elektriCna instalacija izvedena na takav nacin da ne postoji
mogucnost iskljuCivanja opskrbe elektri€cnom energijom preko glavne sklopke ve¢ preko zasebne u glavhom
razvodu. Ta sklopka mora biti posebno oznacena i osigurana od slu¢ajnog isklju€ivanja, a sve u skladu sa
elektroprojektom.

Unutar samog Sahta hidrostanice predvidena je rasvijeta te elektriCni radijator kako bi se ista zastitila od
smrzavanja.

Vodosprema se puni preko vodomjera hidrantske mreze. Dovodna cijev vode u vodospremu opremljena je
mehanic¢kim automatskim ventilom s plovkom, tako da kada po¢ne padati novo vode u vodospremi (kada se
otvori vanjski ili unutarnji hidrant i proradi hidrostanica), automatski pocinje nadopunjavanije.

Onog trenutka kada se hidrantska mreza prestane upotrebljavati, hidrostanica prestaje sa radom i
vodosprema se nadopunjuje do pune zapremnine od 81,0 m3.
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2.3. Tehnicki prorac¢un
Vodovodna mreza

Vodovodna mreza je nova od spoja na postoje¢u vodovodnu mrezu do izljevnih mjesta unutar
kupaonica.

Dimenzioniranje vodovodne mreze hladne vode u gradevini tj. poslije prikljuCka na glavnu vodovodnu
mrezu, a za redovitu potroSnju sanitarnih uredaja i ostalih potrodnih mjesta, izvedeno je na bazi
jedinica opterecenja J.0., a prema tablicama Brix-a.

Po ovom sustavu dimenzionirana je i razvodna mreza tople vode.

JO N 2JO q DN w
L/s m/s
HLADNA VODA N
UMIVAONIK 0,50 9 4,50 0,530
TUS KADA 1,50 - - 0,000
KADA 1,50 - - 0,000
PISOAR 0,17 4 0,68 0,206
wC 0,25 9 2,25 0,375
SUDOPER 0,50 1 0,50 0,177
PERILICA S 1,50 1 1,50 0,306
PERILICA V 1,50 - - 0,000
SUMA 9,43 0,768 25 1,52
TOPLA VODA
UMIVAONIK 0,50 9 4,50 0,530
TUS KADA 1,50 - - 0,000
KADA 1,50 - - 0,000
BIDET 0,25 - - 0,000
SUDOPER 0,50 1 0,50 0,177
SUMA 5,00 0,559 25 1,10

Kanalizacijska mreza

Dimenzioniranje pojedinih vodova kanalizacijske mreZe unutar kupaonica i priklju¢nih vodova na glavne
vodove kanalizacijske mreZe gradevine izvedeno je empiri¢ki pomocu tablica Kitera s upisanim
minimalnim dimenzijama unutarnjeg promjera cijevi.

KANALIZACIJA
N F q QF DN PUNJENJE PAD QF w
% Ils I/s % I/s m/s
wWC| 9 14,3 2,00 2,574
PISOAR| 4 14,3 0,17 0,097
TUSKADA! 0 19,8 0,22 0,000
PERILICARUBLIJA| 0 100 0,22 0,000
PERILICA SUPA| 1 100 0,22 0,220
BIDET, O 19,8 0,17 0,000
UMIVAONIK| 9 14,3 0,17 0,219
SUDOPER| 1 14,3 0,67 0,096
UKUPNO: | 3,206 160 0,5 15 75 | 084

Za ostalu odvodnju po pojedinim uredajima su odabrane i cijevi 160, 125,110, 75 50.
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Gravitacijska oborinska odvodnja

Dimenzioniranje pojedinih vodova oborinske odvodnje krova gradevine i priklju¢nih vodova na glavne
vodove prikljuéne kanalizacijske mreze gradevine izvedeno je prema sljedeéim tablicama;

OBORINSKA - GRAVITACIJSKA ODVODNJA
A 11 Q w| DN 12 Q wi DN 13 Q wi DN 14 Q w DN
m2il/s,ha I/s| m/s| mmil/s,ha I/s; m/si mm|/s,ha I/si m/s: mmll/s,ha I/s| mls mm
KROV 1 700; 260; 18,20| 0,35 257| 310} 19,53 0,35{ 267| 360 22,68 0,35: 287| 475 29,93| 0,35 330
700 18,20| 0,35| 257 19,53 0,35 269 22,68! 0,35 287 29,93| 0,35 330

] - intenzitet oborina za podrucje Pule: =310 I/s, ha
11 - intenzitet oborina za podrucje Istre: =160 I/s, ha
12 - intenzitet oborina za dvogodi$niji povratni period: =260 I/s, ha
13 - intenzitet oborina za petogodisnji povratni period: =360 I/s, ha
4 - maksimalno oc¢ekivani intenzitet oborina (Rijeka): =450 I/s, ha i
Q - opterecenje, koli¢ina oborina za povrSinu A i faktor m = 0,9 ; Q=A *1*m /10000 (I/s)
w - brzina strujanja vode za silazne vertikale: w=0,20 do 0,50 m/s
wl - brzina strujanja u temeljnom vodu: w=0,50 m/s E 2
DN - promjer vertikale oborinske odvodnje

Dimenzioniranje upojnog bunara

Dimenzioniranje prema Pdnningeru

KROV
Brzina upijanja Vu= 40 mm/min
Horizontalna povrsina upojnice f= 7,2 m?
Slivna povrsina F= 700 m?
Faktor sigurnosti n= 5 za krov n=5, tlo n=10
koli¢ina upijanja gn=0,082286 |/m?min
Akumulacijski prostor upojnice S= 8,4 m?3

Parametar za izraCunavanje
akumulacijskog prostora AO= 12

Odabarana su dva spremnika vode, svaki volumena 10 m3 i upojni bunar kao sigurnosni preljev volumena
2,47 ms3,
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Unutarnja hidrantska mreza — kontrola tlaka na najviSsem hidrantu

Potreban tlak istjecanja 2,50 bar
Geodetska visina 1,60 bar
Gubici u cjevovodu 0,83 bar
UKUPNO: 4,93 bar

Vanjska hidrantska mreza — kontrola tlaka na vanjskom hidrantu

Potreban tlak istjecanja 2,50 bar
Geodetska visina 0,20 bar
Gubici u cjevovodu 0,29 bar
UKUPNO: 2,99 bar

Za ispravno funkcioniranje unutarnje hidrantske mreze potrebno je osigurati tlak od minimalno 4,93 bar na

priklju€ku hidrantske mreze.

Odabrana je, hidrostanica proizvodaca Lovara ili jednakovrijedan proizvod, tip: GSD20, nominalnog protoka
45,0 m3, visine dobave 50,0 m. Sastoji se od radne i rezervne pumpe, svaka nazivne elektricne snage 7,5

E
& =

Dimensions mim
A 4835 H 300
8 738.5 H1 907 Weaight (Include exlamal package)
t 1457 Hz2 1151 On demany
o a0 H3 1176
DNA 125
DM 100
E 780
E 50
G 780
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2.4. Program kontrole i osiguranja kvalitete
Op¢i dio

Programom kontrole i osiguranja kvalitete predvida se da sva ugradena oprema i radovi koji ¢e se izvoditi
odgovaraju vazeéim normama te prema Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19).

Obveze investitora

Gradenje i nadzor nad gradenjem investitor mora povjeriti osobama registriranim za obavljanje tih
djelatnosti koje poznaju propise i pravila struke.

Investitor treba ishoditi suglasnost na projektnu dokumentaciju.

Investitor je duzan prije poCetka radova dostaviti Izvoditelju imena Nadzornih inzenjera zaduzenih za
nadzor izvodenja radova.

Investitor ¢e prema potrebi osigurati projektantski nadzor, a za sve bitne promjene tijekom izvodenja
radova od Projektanta zatraziti pismenu suglasnost.

Ukoliko bi bilo koji element predviden projektom bio zamijenjen bez suglasnosti projektanta, odgovornost
za ispravan rad se automatski prenosi na onoga tko je izvrsio izmjene bez suglasnosti projektanta.

Po zavrSetku ugovorenih radova, a prije poCetka koristenja predmetne gradevine, odnosno stavljanja u
pogon, Investitor je duzan zatraziti tehni¢ki pregled izvedenih radova u svrhu utvrdivanja tehnicke
ispravnosti.

U sluCaju prekida radova investitor je duzan poduzeti mjere radi osiguranja gradevine i susjednih
povrsina.

Obveze izvoditelja

Graditi ili izvoditi pojedine radove na gradenju, moze pravna ili fiziCka osoba registrirana za obavljanje te
djelatnosti (Izvoditelj) koja je upoznata s pravilima struke navedenim u prikazu primijenjenih propisa kao i
S nepisanim pravilima struke.

Izvoditelj imenuje voditelja gradenja. Voditelj gradenja duzan je suradivati s nadzornim inzenjerom i
struénim sluzbama investitora.

Izvoditelj je duzan:

- ugradivati materijale i opremu zahtijevane kvalitete sukladno projektu

- za vrijeme gradenja na gradili$tu imati svu atestnu dokumentaciju materijala i opreme koji se
ugraduju

- osiguravati dokaze o kvaliteti radova i ugradene opreme prema zahtjevima iz projekta

- redovito voditi dnevnik gradenja i u njega upisivati sve podatke sukladno propisima te isti redovito
davati na uvid Nadzornom inzenjeru.

Obavijest 0 zavrSetku radova lzvoditelj dostavlja Investitoru pismenim putem.

Za kvalitetu izvedenih radova lzvoditelj jam¢i dvije godine od datuma tehnickog pregleda ili pismene
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primopredaje predmetne gradevine Investitoru i pustanja u rad.
U garantnom roku lzvoditelj je duzan o svom troSku otkloniti sve nedostatke izazvane nesolidnom
izvedbom ili upotrebom nekvalitetnog materijala.

Obveze nadzornog inzenjera
Nadzorni inZenjer duzan je:

- voditi raCuna da se gradi u skladu s projektnim rjeSenjem i zakonom o prostornom uredenju i
gradniji

- voditi rauna o tome da je kvaliteta radova, ugradenih proizvoda i opreme u skladu sa zahtjevima
projekta te da je ta kvaliteta dokazana propisanim ispitivanjima i dokumentima;

- redovito pratiti izvodenje radova i sve eventualne primjedbe upisivati u dnevnik gradenja

- prisustvovati tlacnim i funkcionalnim probama do njenih uspjesnosti

- izvrsiti koli¢inski obracun

- konac¢nim izvje§¢em o gotovosti radova potvrditi gore navedeno

Dokumentacija na gradiliStu koju izvodaé mora imati:

- rjeSenje o upisu u registar djelatnosti;

- akt o postavljenju voditelja gradenja;

- izvedbene projekte sa svim izmjenama i dopunama;

- gradevinski dnevnik;

- dokumentaciju o ispitivanju ugradenog materijala, proizvoda i opreme prema programu ispitivanja
iz projekta.

Uredenje gradilista

Izvoditelj radova duzan je prije poCetka radova na priviemenom radiliStu urediti to radiliSte i osigurati da se
radovi obavljaju u skladu s pravilima zastite na radu na temelju plana o uredenju radilista.

Izgradene privremene gradevine i postavljena oprema gradilista moraju biti stabilni i odgovarati
propisanim uvjetima zastite od poZara i eksplozije, zastite na radu i svim drugim mjerama za$tite radi
spreCavanja ugroZavanja Zivota i zdravlja ljudi.

Za privremeno zauzimanje javno-prometnih povrdina za potrebe gradilidta Izvoditelj je duZan ishoditi
odobrenje nadleZznog tijela lokalne uprave.

Materijali i uredaji

Proizvodi, materijali i oprema mogu se upotrebljavati odnosno ugradivati samo ako je njihova kvaliteta
dokazana ispravom proizvodaca ili certifikatom sukladnosti prema posebnom zakonu (NN 21/95, NN 18/96).

Svi materijali, uredaji i oprema koji se ugraduju u sklopu instalacije moraju imati ateste proizvodaca, ¢ime
se dokazuje njihova kvaliteta, te moraju odgovarati zahtjevima navedenim u specifikaciji materijala.

Izvodenije i ispitivanja

Sva ispitivanja u toku izvodenja radova treba izvrsiti u prisutnosti nadzornog inZzenjera.
Uspjesna ispitivanja treba upisati u gradevni dnevnik.
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Sva ispitivanja treba potkrijepiti atestima a za opremu i radove izdati garantne listove.
- izvrsiti vizualan pregled sve instalacije i ustanoviti da li su svi dijelovi izvedeni po projektu
- izvrsiti pregled ugradene opreme i konstatirati da su svi ugradeni dijelovi novi i atestirani te da
posjeduju proizvodacke ateste te garantne listove
- izvrsiti tlaCno ispitivanje cjevovoda
- izvrsiti funkcionalnu probu svih instalacija te obaviti pustanje u rad svih uredaja u prisustvu
struénih i ovlastenih servisera

Primopredaja radova

Nakon izvedenih radova potrebno je dostaviti investitoru:
- svu atestnu i proizvodacku dokumentaciju
- jamstvene listove
- zapisnike o izvrSenim probama i ispitivanjima
- dva primjerka pisanih uputstava za rukovanje instalacijom ukljuCujuéi proizvodacka uputstva za
rukovanje i odrzavanje ugradene opreme
- shemu izvedenog stanja instalacije

Sva dokumentacija treba biti predana uz pisani dokument sa specifikacijom i potpisom ovlastenog
predstavnika investitora.

- izvrsiti obuku odnosno osposobiti korisnika za siguran i pouzdan nacin koriStenja instalacije te
upoznati ga sa svim opasnostima koje su prisutne

- organizirati sa strane investitora i na odgovarajuci nacin teku¢e odrzavanje instalacije
organizirati izvodenje potrebnih servisa opreme kod ovlastenih servisera uz registraciju obavljenih servisnih
radniji.

Projektant:
Tomislav Br¢€i¢, dipl.ing.stroj.
Ovladteni inZenjer strojarstva, S 1913

Hrwatika komora infensera strpuarsthva

Tomislav Bréi¢ ﬁ g
dipl. ing. stro ,ﬁ%ﬂf
Ovlasteni inkenjer strojarstyva ﬂ

S 1913



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

2.5. Posebni tehnicki uvjeti gradnje i gospodarenje otpadom
Uvjeti odrzavanja

Instalacije vode i odvodnje je potrebno odrzavati sukladno uputama proizvodaca opreme i cjevovoda koji
su ugradeni u gradevini.

Posebnu paznju treba obratiti redovitom servisiranju i bazdarenju sigurnosnih ventila na instalaciji tople
vode.

Akumulatore potroSne tople vode je potrebno redovito jednom tjedno pregrijavati na 70 oC.

Sva sanitarna oprema se treba redovito Cistiti preporu¢enim sredstvima sa strane proizvodaca.
Predvidene mjere zastite na radu

Da bi se opisane opasnosti izbjegle rukovatelji i izvoditelji instalacija vode i kanalizacije se moraju
upoznati s instalacijom, i njezinom funkcijom, a instalacija treba da je izvedena prema projektu te u skladu

s propisima i od materijala i uredaja koji su atestirani.

Prilikom izvodenja radova potrebno je radnicima osigurati zastitnu odje¢u i obucu, te se isti moraju
upoznati s mjerama zastite na radu.

Izvoditelj radova duzan je prije poCetka radova na priviemenom radiliStu urediti to radiliSte i osigurati da se
radovi obavljaju u skladu s pravilima zastite na radu. Prilikom izvodenja radova gradiliste mora biti
propisno oznaceno i ogradeno.

Periodi€ni pregledi i €iS€éenja

Ciséenje sanitarnih uredaja treba izvesti ovisno od zaprljanosti i od intenziteta koristenja.

Ciscenje treba povjeriti ovlastenom vodoinstalateru uz sve nuzne mjere zastite osoblja i zastite okolia.

Zakljucak

Prema rjesenjima datim u projektu, predmetna gradevina kod uobicajenih i propisanih uvjeta koristenja ne
predstavlja gradevinu s pove¢anom opasnoscu za ljude i imovinu.



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

ZBRINJAVANJE GRADEVINSKOG OTPADA

Subjekti koji provode gradenje ograniavaju stvaranje otpada u procesima koji se odnose na izgradnju i
ruSenje u skladu s EU Protokolom o gospodarenju otpadom od gradnje i reSenja i uzimajuéi u obzir najbolje
dostupne tehnike i koriStenje selektivnog ruSenja kako bi se omogucilo uklanjanje i sigurno rukovanje
opasnih tvari te olak8avaju ponovnu uporabu i visokokvalitetnu reciklazu selektivnim uklanjanjem materijal,
koristeéi dostupne sustave za sortiranje gradevinskog otpada i otpada od rusenja.

Izvodal radova je duzZan tijekom i nakon zavrdetka radova voditi brigu o okoliSu na nacin da se ne
ometaju ostale aktivnosti u naselje kao prolaz vozila i pjeSaka, te da se sanira okoli$ tijekom cjelokupnog
trajanja izvodenja radova i to;

1. Po zavrSetku svake faze radova odistiti u potpunosti gradiliSte od sveg otpadnog gradevinskog i
instalacionog materijala i drugih otpadaka.

2. Nakon zavrSetka izgradnje potrebno je izvrSiti sanaciju okolia i dovesti ga u prvobitno stanje kod
kojega su zapoceli radovi na instalacijama prema ovom projektu.

3. Sav materijal s gradilista treba odvesti na lokacije predvidene za odlaganje otpada po vrstama istoga.

Projektant:

Tomislav Brci¢, dipl.ing.stroj.
Ovlasteni inzenjer strojarstva, S 1913

Hrwatika komora indengera strodarshva

Tomislav Bréic ﬁ -
-;,5||_‘|: g, stro %ﬁ;ﬁ
Oviasteni indenjer strojarstva ﬂ

S 1913



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER 24-214-VO
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

2.6. Iskaz procijenjenih troSkova gradenja

REKAPITULACIJA

1. INSTALACIJA VODOVODA | ODVODNJE 100.000,00 €
UKUPNO: 100.000,00 €
PDV 25 %: 25.000,00 €

SVEUKUPNO: 125.000,00 €

Projektant:

Tomislav Brci¢, dipl.ing.stroj.
Ovlasteni inZenjer strojarstva, S 1913

Hrwatika komora indensera strpuarstva

Tomislav Bréic = 147

dipl. ing. strol. ﬂ’f.l'rjf‘{
Owiasteni indenjer strojarstva B

S 19113



Gradevina: OBNOVA VILE KUPELWIESER
Investitor: Javna ustanova ,,Nacionalni park Brijuni*
Lokacija: k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

3. GRAFICKI DIO PROJEKTA

Popis nacrta:

01. Situacija

02. Vodovod, hidrantska mreza, kanalizacija, oborinska odvodnja — situacija

03.1. Kanalizacija, suteren — dispozicija

03.2. Kanalizacija, suteren - dispozicija

04. Kanalizacija, prizemlje - dispozicija

05. Kanalizacija, 1. kat - dispozicija

06. Kanalizacija, potkrovlje — dispozicija

07. Vodovod, suteren, dispozicija

08. Vodovod, prizemlje — dispozicija

09. Vodovod, 1. kat — dispozicija

10. Vodovod, potkrovlje — dispozicija

11.1. Hidrantska mreza, suteren — dispozicija
11.2. Hidrantska mreza, suteren — dispozicija
12. Hidrantska mreza, prizemlje — dispozicija
13. Hidrantska mreza, 1. kat — dispozicija

14. Hidrantska mreza, potkrovlje — dispozicija
15.1. Oborinska odvodnja, suteren — dispozicija
15.2. Obhorinska odvodnja, suteren — dispozicija
16. Oborinska odvodnja, prizemlje — dispozicija
17. Oborinska odvodnja, 1. kat — dispozicija

18. Oborinska odvodnja, potkrovlje — dispozicija
19. Oborinska odvodnja, krov - dispozicija

20. Vodomijerno okno hidrantske mreze — detalj
21. BioloSki procistac - detalj

24-214-VO
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,34 Brijuni, Pula (petat i potpis)
Hrvatska komora infenjera strojarstva
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Owladteni indenjer strojarstva tiFEP
S 1913
,40 Lokacija k.€. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni
Sadrzaj
Vrsta projekta STROJARSKI PROJEKT - VODOVOD I ODVODNJA
SITUACIIA
Faza GLAVNI PROJEKT | mapa 7_ISPRAVAK 1_veljaca 2025.
A Broj projekta 24-214-VO Zop 24-05 Datum 05.2024. | Mjerilo 1:200 | Broj nacrta 01




2,70

o A LI'_’-L\ '—z,u4‘ [é 7 Y ‘_E2‘,27 LI%,88

,85 2.75
2,84

2,85 ¢
o° Biologki procista¢, proizvod kao Bor-plastika,
A ©2,84 2,91 tip: BP ASP 20 K O/SN
kapacitet do 25 ES, Qw=3000 L/dan,
dim: $#2100x22550 mm, m=213 kg,
2,91 2,96 N=500 W, 230V, 1f, 50 Hz
_ _2_’96 ‘ 2,93 Upojni bunar, V=1,73 m3,
‘3 02~ 526 proizvod kao Pipelife,
’ RN tip: Stormbox,
dim: 1200x1200x1200 mm
Spremnik obradene vode V= 10,0 m3,
dim: #1700/L=4400 mm

2,79

B,40

&1 Vodonepropusni $aht sanitarne odvodnje,
sa dvije pumpe za podizanje i pumpanje
otpadnih voda.

dim: 100x100x256 cm,

Plinonepropusni i vodonepropusni
poklopac 60x60cm, klasa nosivosti B125

&7 Vodonepropusni $aht sanitarne odvodnje,
dim: 60x60x60 cm,

Plinonepropusni i vodonepropusni
poklopac 60x60cm, klasa nosivosti B125

&3|[84a] Revizijski Saht i pjeskolov,
oborinske odvodnje, i pjeskolov
dim: 60x60x100 cm,
poklopac 60x60cm, klasa nosivosti B125

Spremnik obradene vode V= 10,0 m?,
dim: #1700/L=4400 mm

UB2 Upojni bunar, V=2,74 m3,
proizvod kao Pipelife,
tip: Stormbox,
dim: 1800x1200x1200 mm
Vanjski hidrant DN 100 sa
spojnicama 2C+1B s betonskim
postoljem, proizvod kao IMP,
y tip: 2006-CPR-2443/8

_ \
v v v v v v v .

89 5,27)5'11

yyyyyyyy

/ Vanjski hidrantski ormari¢ dim.
540x1080x185 mm sa opremom,
prozvod kao Pastor, tip: OH-N

Rt e o\ eI :
L"zona.Bezstabla ¥ /R T\ T AT ST LTI T T LT /

—<\:

, ——— Pozarna voda

/ ~————— Vodovod
4 ————— Oborinska odvodnja
. ——— Kanalizacija

\
\
\
\
\

y 5,40

\
\ Novi prikljucak za hidrantsku mrezu

-~ Sisplac 2

\ 5,9 - 3T. projekt d.o.o. 2100 Pula Glavni projektant EMIL JURCAN, mag.ing.arch., A 3735

projektiranje, savjetovanje, nadzor Z'?fa.f fg;gfaag;:;ijekt.hr Projektant TOMISLAV BR(VZI('Z, dipl.ing.stroj., S 1913

36 °,41 N Tnvestitor Javna ustanova "NACIONALNI PARK BRIJUNI" Suradnik

Brijuni, Pula (petat i potpis)
Hrvatska komora infenjera strojarstva

Gradevina OBNOVA VILE KUPELWIESER g Lo )y
Ovlasteni inaenjer strojarstva A

S 1913

Lokacija k.C. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni

Sadrzaj
Vrsta projekta STROJARSKI PROJEKT - VODOVOD I ODVODNJA VODOVOD, HIDRANTSKA MREzA, KANALIZACIIA,
OBORINSKA ODVODNJA - SITUACIJA

Faza GLAVNI PROJEKT | mapa  7_ISPRAVAK 1_veljata 2025.

6,04 A A I Broj projekta 24-214-VO Zop 24-05 Datum (05.2024. | Mjerilo 1:250 | Broj nacrta
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L ] I L ] DN40 h—2,56 m
Prostor pod terasom | \ ‘ ‘ ©f ‘ | [EBP | Prostor pod terasom U | |100x100 cm
P=20,5 m? 82| | 1 2 P=20,5 m? .
| 2 i V | | | s 52 | ZAHT-%2
8 ‘ | 1 ‘ — | ‘ | 8 8 ‘ KT +4,1 B
= - — — | A G [ ) I ] s — _ _KNUC+38 | (E)
A H — | [KNIC +3,5 —
T — — 1>/ - T L/,;_ﬁ — A VU ‘:\?//“ 1 — I — | KDK +3,5
: ‘ (=) ulaz posjetioca 1 ‘ ‘ | h=0,6
) \ - \ (9) \ rocistata 255x255x20 0x60 0
) | | (5 | procistata 255x255x20 cm | 160x60 cm
| \ \ | \ | l \ L
Celi¢na traka za sidrenje Celi¢na traka za sidrenje
/l.\ /J\ T/B‘J'O'O?’ /l\ /lh /l\ /lﬁ (7) :
3 4) A 8 (&) (&) (&) ) )
Pumpa za podizanje i pumpanje Spremnik obradene vode V= 10,0 m?, Kanalizacija o
otpadnih voda, sa pripadajuc¢im dim: @1700/L=4400 mm 3 T. projekt d.o.o. 2100 pula Glavni projektant EMIL JURCAN, mag.ing.arch., A 3735

EPC1] EPC]]

elektroupravlja¢kim ormarom, proizvod kao
Grundfos, tip; SRG.40.12.E.2.1.502,
Q=3,651/s, H=5,5m

N=1,8 kW, 230V, 50 Hz

Elektroupravljacki ormar pumpe za podizanje i
pumpanje otpadnih voda,
N= 1,8 kW, 230V, 50 Hz

Bioloski procistac, proizvod kao Bor-plastika,
tip: BP ASP 20 K O/SN

kapacitet do 25 ES, Qw=3000 L/dan,

dim: $#2100x2550 mm, m=213 kg,

N=500 W, 230V, 1f, 50 Hz

Elaltrannravulia®li armar hinlaékna

PS1

Vodonepropusni $aht sanitarne odvodnje,
sa dvije pumpe za podizanje i pumpanje

otpadnih voda.

dim: 100x100x256 cm,
Plinonepropusni i vodonepropusni
poklopac 60x60cm, klasa nosivosti

B125

Vodonepropusni $aht sanitarne odvodnje,

dim: 60x60x60 cm,
Plinonepropusni i vodonepropusni
poklopac 60x60cm, klasa nosivosti

B125

Potopna pumpa za za navodnjavanje sa
podesivim plovnim prekida¢em, daljinskim
Lici H Al

mob: + 385 95 9155 585

projektiranje, savjetovanje, nadzor e-mail: tomislav@3t-projekt.hr Projektant TOMISLAV BR(VZI('Z, dipl.ing.stroj., S 1913
Investitor Javna ustanova "NACIONALNI PARK BRIJUNI" Suradnik
Brijuni, Pula (petat i potpis)

Hrvatska komora infeniera strojarstva
Gradevina OBNOVA VILE KUPELWIESER 1‘3."?;2'23,3"“ g%)}y

Ovlasteni inaenjer strojarstva i

N ] T . $ 1913
Lokacija k.C. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni
Sadrzaj
Vrsta projekta STROJARSKI PROJEKT - VODOVOD I ODVODNJA
KANALIZACIJA, SUTEREN - DISPOZICIJA

Faza GLAVNI PROJEKT | Mapa 7_ISPRAVAK 1_veljaca 2025.
Broj projekta 24-214-VO Zop 24-05 Datum (5.2024. | Mjerilo 1:100 Broj nacrta 03.1
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Prostor pod terasom | \ ‘ ‘ ‘ el ‘ p ‘ ‘ | [EBP | Prostor pod terasom | \ c u 100x100 cm
P=20,5 m? Q9 i = P=20,5 m? -
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) a KNIC + 3,5
e Bl 1 B e I R Rl il Mt i Il Il Pt KDK +3,5
: ‘ = (3) ulaz posjetioca - 1 PN ‘ 1 Temeljna pléca bioloskog h=0,6 m
) | | | | \\g/} \ | procistaca 255x255x20 cm 60x60 cm
| \ \ | \ | \
Celi¢na traka za sidrenje Celi¢na traka za sidrenje
/l\ /'J\ $+0*03 /L\ /l\ /J\ /l\ /l‘\ J
‘\3,'/‘ (\4/‘ r ‘\5/\" ‘\5,'/‘ ‘\@/‘ ‘\6,‘/‘ ‘\7/\" \ ,/‘
Pumpa za podizanje i pumpanje Spremnik obradene vode V= 10,0 m?, o
otpadnih voda, sa pripadaju¢im dim: $1700/L=4400 mm 9 17
elektroupravlja¢kim ormarom, proizvod kao . Y . a
! ~ . v . . T
Grundfos, tip; SRG.40.12.E.2.1.502, §1] Vodonepropusni 3aht sanitarne odvodnje, ogg?{’fe ‘f/'gg: Z‘;Bf(”z"zngfzo
Q=3,65 /s, H=5,5 m sa dvije. pumpe za podizanje i pumpanje cm
N=1,8 kW, 230V, 50 Hz otpadnih voda. - . ‘
dim: 100x100x256 cm, Celi¢na traka za sidrenje
EPC1| Elektroupravljacki ormar pumpe za podizanje i Plinonepropusni i vodonepropusni
pumpanje otpadnih voda, poklopac 60x60cm, klasa nosivosti B125
N=1,8 kW, 230V, 50 Hz . . .
€| Vodonepropusni $aht sanitarne odvodnje,
Bioloski protistat, proizvod kao Bor-plastika, dim: 60x60x60 cm,
tip: BP ASP 20 K O/SN Plinonepropusni i vodonepropusni . o
kapacitet do 25 ES, Qw=3000 L/dan, poklopac 60x60cm, klasa nosivosti B125 Celi¢na traka za sidrenje
dim: $2100x2550 mm, m=213 kg, ) )
N=500 W, 230V, 1f, 50 Hz PS1| potopna pumpa za za navodnjavanje sa
podesivim plovnim prekida¢em, daljinskim
Elektroupravljacki ormar bioloskog upravljanjem, proizvod kao
procistaca, N= 1,8 kW, 230V, 50 Hz Gardena, tip: 5900/4
Qmax=5900 I/h, pmax=3,5 bar
- _ 3
Upojni bunar, V=1,73 m?, N= 0,9 kW, 230V, 50 Hz 8
proizvod kao Pipelife, EPS1 L a
tip: Stormbox, Elektroupravljacki ormar pumpe za
dim: 1200x1200x1200 mm navodnjavanje, N=0,9 kW, 230V, 50 Hz 3 5
190
Kanalizacija
3T. projekt d.o.o. a2 Glavni projektant EMIL JURCAN, mag.ing.arch., A 3735

mob: + 385 95 9155 585

projektiranje, savjetovanje, nadzor e-mail: tomislav@3t-projekt.hr Projektant TOMISLAV BR(VZI('I, dipl.ing.stroj., S 1913
Investitor Javna ustanova "NACIONALNI PARK BRIJUNI" Suradnik
Brijuni, Pula (petat i potpis)

Hrvatska komora infenjera strojarstva

Tomislav Brei¢
Gradevina OBNOVA VILE KUPELWIESER g bona )y

Owlasteni inaenjer strojarstva ”

$ 1913
Lokacija k.¢. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni
Sadrzaj
Vrsta projekta STROJARSKI PROJEKT - VODOVOD I ODVODNJA
KANALIZACIJA, SUTEREN - DISPOZICIJA

Faza GLAVNI PROJEKT | Mapa 7_ISPRAVAK 1_veljaca 2025.
Broj projekta 24-214-VO Zop 24-05 Datum (05.2024. | Mijerilo 1:100 | Broj nacrta 03.2
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Unutarnji hidrant, HRN 671-2,

dim. 500x500x140 mm,

tlaéna cijev @52, L=15 m sa Al
spojnicama, kutni ventil Ms 2" sa
stabilnom spojnicom, Al @52
mlaznica 12 mm sa zasunom,
naljepnica Euro H, Qmin=30 |/min

Vanijski hidrant DN 100 sa

spojnicama 2C+1B s betonskim
postoljem, proizvod kao IMP,
tip: 2006-CPR-2443/8

Vanjski hidrantski ormari¢ dim.

@) ®)
I I
| |
| |
| |
| |
| |
| |

PEHD PE100, SDR 11, DN40, PN16

540x1080x185 mm sa opremom,
prozvod kao Pastor, tip: OH-N

Hidrostanica, radna i rezervna pumpa,
Qw= 45,0 m3/h, H=50,0 m,
N=2x7,5 kW, 3f, 400 V, 50 Hz

Elektri¢ni radijator, Qg=750 W,
N=750 W, 1f, 230 V, 50 Hz
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PEHD PE100, SDR 11, DNSO PN16
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Unutarnji hidrant, HRN 671-2,
dim. 500x500x140 mm,
tlaéna cijev @52, L=15 m sa Al
spojnicama, kutni ventil Ms 2" sa
stabilnom spojnicom, Al @52
mlaznica 12 mm sa zasunom,
naljepnica Euro H, Qmin=30 |/min

Pozarna voda

projektiranje, savjetovanje, nadzor :‘?:alr ff;gfaag;tiﬁjekt.hr Projektant TOMISLAV BR(VZI('Z, dipl.ing.stroj., S 1913
Investitor Javna ustanova "NACIONALNI PARK BRIJUNI" Suradnik
Brijuni, Pula (petat i potpis)

Hrvatska komora infenjera strojarstva

Tomislav Brei¢
Gradevina OBNOVA VILE KUPELWIESER g bona g%))j

Ovlasteni inaenjer strojarstva A

S 1913
Lokacija k.¢. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni
Sadrzaj

Vrsta projekta STROJARSKI PROJEKT - VODOVOD I ODVODNJA HIDRANTSKA MREZA, SUTEREN - DISPOZICIJA
Faza GLAVNI PROJEKT | mapa 7_ISPRAVAK 1_veljada 2025.
Broj projekta 24-214-VO Zop 24-05 Datum 05.2024. | Mjerilo 1:100 | Broj nacrta 11.2
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Hrvatska komora infenjera strojarstva

Tomislav Br¢i¢

dipl. ing. stroj.
Ovlasteni inaenjer strojarstva
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STROJARSKI PROJEKT - VODOVOD I ODVODNJA

projektiranje, savjetovanje, nadzor
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OBNOVA VILE KUPELWIESER
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GLAVNI PROJEKT
24-214-VO

3 T. projekt d.o.o.
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30 I/min

15 msa Al

dim. 500x500x140 mm,

tlagna cijev @52, L

spojnicama, kutni ventil Ms 2" sa
stabilnom spojnicom, Al 352
mlaznica 12 mm sa zasunom,
naljepnica Euro H, Qmin

Unutarnji hidrant, HRN 671-2,
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3T. prOjEkt d.o.o. gizsﬂ)a;:uh Glavni projektant EMIL JURCAN, mag.ing.arch., A 3735
Unutarnji hidrant, HRN 671-2, projektiranje, savjetovanje, nadzor r:?:a,r ff;ifjg;t_s,f}f,jekt,hr Projektant TOMISLAV BRCIC, dipl.ing.stroj., S 1913
dmj. 509x500x140 mm, ] . R Suradnik
tlaéna cijev @52, L=15 m sa Al Investitor Javna ustanova "NACIONALNI PARK BRIJUNI
spojnicama, kutni ventil Ms 2" sa Brl]unl, Pula (pecat  potpis) Hrvatska komora infeniera strojarstva
stabilnom spojnicom, Al 352 Tomislav Bréi¢ o
mlaznica 12 mm sa zasunom, Gradevina OBNOVA VILE KUPELWIESER diol. g, strol )y
naljepnica Euro H, Qmin=30 I/min Owlasteni infenjer strojarstva P
S 1913
Lokacija k.C. 221, dio 216 i dio 271, k.o. Brioni
Sadrzaj
Vrsta projekta STROJARSKI PROJEKT - VODOVOD I ODVODNJA v
HIDRANTSKA MREZA, 1. KAT - DISPOZICIJA
Faza GLAVNI PROJEKT | mapa 7_ISPRAVAK 1_veljada 2025.
Pozarna voda Broj projekta 24-214-VO Zop 24-05 Datum 05.2024. | Mjerilo 1:100 |Broj nacrta 13
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TOMISLAV BRCIC, dipl.ing.stroj., S 1913

1:100 ‘ Broj nacrta

Hrvatska komora infenjera strojarstva

Tomislav Br¢i¢

dipl. ing. stroj.
Ovlasteni inaenjer strojarstva

HIDRANTSKA MREZA, POTKROVLIE - DISPOZICIJA

Projektant
Suradnik
(petat i potpis)
Sadrzaj

3 T. projekt d.o.o.

2025.

24-05 \ Datum 05.2024. | Mjerilo

jaca

e-mail: tomislav@3t-projekt.hr

Javna ustanova "NACIONALNI PARK BRIJUNI"

Brijuni, Pula

mob: + 385 95 9155 585
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Pozarna voda

150 I/min

15 m sa Al

dim. 500x500x140 mm,

tlaéna cijev @52, L

spojnicama, kutni ventil Ms 2" sa
stabilnom spojnicom, Al 352
mlaznica 12 mm sa zasunom,
naljepnica Euro H, Qmin

UH8| Unutarnji hidrant, HRN 671-2,
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Ljevano Zeljezni poklopac @600 mm

AB ploca armirana u donjoj i

BetonC30/37 [ |

Vodonepropusno

Idrostop traka

Beton C 25/30

Vodonepropusno |

DN110

Beton C25/30 |

Vodonepropusno

]

gornjoj zoni

Idrostop traka

DN110

Idrostop traka

\ Idrostop traka

320

360

(o] [w] N [

@ [v

Hvatac necisto¢a DN100, PN 16
Eliptiéni zasun DN100, PN 16

Nepovratni ventil DN100

Elektrospojnica DN110, PN 10

Prirubnica s naglavkom za PE cijev

Vodomjer DN100, PN 16, Q=10,0 I/s
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